
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 166 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 68 DEL 23-11-2020 

 

Oggetto: RIPARAZIONE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SEGUITO 

DI DANNI CAUSATI DA SCAVI INERENTI LA REALIZZAZIONE DEGLI 

IMPIANTI DELLA BANDA ULTRA LARGA : AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

 

 
 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di novembre,  

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

 

CONSIDERATO che a seguito della esecuzione dei lavori di scavo per la realizzazione degli 

impianti della Banda Ultra Larga che hanno interessato il capoluogo e le frazioni si sono 

verificati dei danni alle linee interrate degli impianti di pubblica illuminazione del capoluogo 

di Poggiodomo e delle frazioni di Usigni e Mucciafora; 

 

ATTESO che i lavori sono stati realizzati dalla ditta CEIT S.p.A. con sede in Via Aterno 108 

– S.Giovanni Teatino – 66020 (CHIETI) –Partita Iva 01481120697, al quale questo Comune 

si è rivolto a seguito della constatazione dei danni che con gli scavi sono stati arrecati agli 

impianti di pubblica illuminazione; 

 

VISTO che la ditta suddetta ha provveduto a rimborsare direttamente la somma di Euro 

1.019,20 relativa alla ricerca ed individuazione dei guasti provocati presso la frazione di 

Usigni,  come da preventivo  n. 128 del 3/10/2019 della ditta LUX - Vestrelli Società a 

Responsabilità Limitata con sede in Via Borgioni n. 36 – 06135 PONTE VALLECEPPI – 

PERUGIA - Partita Iva 016443740549, per ricerca ed individuazione dei guasti arrecati; 

 

VISTO che i successivi danni,  sia per il capoluogo che le frazioni di Usigni e Mucciafora, 

sono stati oggetto di valutazione da parte della ditta ditta LUX - Vestrelli Società a 

Responsabilità Limitata con sede in Via Borgioni n. 36 – 06135 PONTE VALLECEPPI – 

PERUGIA - Partita Iva 016443740549, che presso il Comune di Poggiodomo svolge i relativi 

interventi di manutenzione ordinaria,  coma da preventivo prot. n.1107 del 16.04.2020, 

Offerta n. 27 del 15.04.2020 dell’importo di Euro 14.804,48 oltre all’iva al 22%; 



 

Determinazione AREA TECNICA n.68 del 23-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

 

ATTESO che per far fronte al pagamento di tale secondo importo la ditta CEIT S.p.A. ha 

attivato la propria Assicurazione per danni a terzi e che con nota del 17.07.2020 

l’assicurazione Generali Italia S.p.a. via L.Bossolati n.23 – 00187 Roma ha provveduto a 

versare a questo Comune la somma di Euro 14.804,00; e successivamente con nota del 

14.10.2020 a versare la somma di Euro 3.256,88 relativa all’iva al 22%; 

 

RITENUTO pertanto di procedere: 

 

1)all’approvazione del preventivo n. 128 del 3/10/2019 della ditta LUX - Vestrelli Società a 

Responsabilità Limitata con sede in Via Borgioni n. 36 – 06135 PONTE VALLECEPPI – 

PERUGIA - Partita Iva 016443740549, dell’importo di Euro 1.019,20 oltre all’iva al 22%, 

relativo alla ricerca ed individuazione dei guasti; 

1/a) di affidare i lavori alla ditta suddetta; 

1/b) di procedere al relativo impegno di spesa; 

 

2)all’approvazione del preventivo n. 27 del 15.04.2020 della ditta ditta LUX - Vestrelli 

Società a Responsabilità Limitata con sede in Via Borgioni n. 36 – 06135 PONTE 

VALLECEPPI – PERUGIA - Partita Iva 016443740549, dell’importo di Euro 14.804,00 oltre 

all’Iva al 22%, relativo agli interventi di riparazione dei guasti; 

2/a) di affidare i lavori alla ditta suddetta; 

2/b) di procedere al relativo impegno di spesa; 

 

VISTO che alla presente pratica sono stati attribuiti i seguenti CIG: ZA12FCE0B0 per euro 

1.019,20 e 

Z7D2FCDDD9   per euro 14.804,48; 

  

VISTO il D.L. 50/2016   e il D. Lgs 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 

n.120/2020 

 

VISTO il D.L. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati; 

 

RITENUTO pertanto di procedere: 

1)all’approvazione del preventivo  n. 128 del 3/10/2019 della ditta LUX - Vestrelli Società a 

Responsabilità Limitata con sede in Via Borgioni n. 36 – 06135 PONTE VALLECEPPI – 

PERUGIA - Partita Iva 016443740549 , dell’importo di Euro 1.019,20 oltre all’iva al 22% e 

per un totale di Euro 1.243,42,  relativo alla ricerca ed individuazione dei guasti, provocati 

dalla ditta CEIT S.p.A. con sede in Via Aterno 108 – S.Giovanni Teatino – 66020 (CHIETI) –

Partita Iva 01481120697, durante l’esecuzione dei lavori per la realizzazione degli impianti 

della Banda Ultra Larga; CIG: ZA12FCE0B0 

1/a) di affidare i lavori alla ditta suddetta; 

1/b) di procedere al relativo impegno di spesa con imputazione al capitolo 150/3 del 

bilancio 2020; IMP 109/2020 

 

2)all’approvazione del preventivo n. 27 del 15.04.2020 della ditta ditta LUX - Vestrelli 

Società a Responsabilità Limitata con sede in Via Borgioni n. 36 – 06135 PONTE 



 

Determinazione AREA TECNICA n.68 del 23-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

VALLECEPPI – PERUGIA - Partita Iva 016443740549, dell’importo di Euro 14.804,00 oltre 

all’Iva al 22%, e per un totale di Euro 18.060,88, relativo agli interventi di riparazione dei 

guasti di che trattasi individuati nel capoluogo e nelle frazioni di Usigni e Mucciafora; CIG 

Z7D2FCDDD9 

2/a) di affidare i lavori alla ditta suddetta; 

2/b) di procedere al relativo impegno di spesa con imputazione al capitolo 2860 Interventi 

di riparazione infrastrutture a rete del bilancio di previsione 2020/2022; IMP 110/2020 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Geom. Sandro Sabatini; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario; 

  

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.68 del 23-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 
 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 23-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 23-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 
 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  10-12-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 
 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 11-01-2021 al 26-01-2021 

Lì  11-01-2021 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.68 del 23-11-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


